ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI Nº 630, DE 08 DE AGOSTO DE 2024.

Autoriza abertura de Crédito Especial.
 Art. 1º Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir no orçamento do exercício de 2024, crédito especial,
com as seguintes rubricas, recursos e respectivos valores:
 I - Crédito
02 PODER EXECUTIVO
02 04 SECRET MUNIC DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
020401 DPTO. DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
22 Indústria
22 661 Promoção Industria
22 661 0100 Apoio Administrativo Municipal
22 661 0100 2141 0000 MANUT. DAS ATIV. DO DPTO. DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 1407 3.3.90.47.10
TAXAS (FR 1.1.0500) R$ 485,00
 II - Recurso
02 PODER EXECUTIVO
02 04 SECRET MUNIC DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
020401 DPTO. DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
22 Indústria
22 661 Promoção Industria
22 661 0100 Apoio Administrativo Municipal
22 661 0100 2141 0000 MANUT. DAS ATIV. DO DPTO. DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 13317 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (FR 1.1.0500) R$ 485,00
 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 08 de Agosto de 2024.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/paginas/assinatura/validar - com a chave:
ZZJHDLTPBGUNRCW

1 / 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

JUSTIFICATIVA I AO PL 630/2024.

 O presente Projeto de Lei se refere à adequação orçamentária, visando o pagamento da Taxa de Coleta e
Destinação de Resíduos Sólidos Urbanos, referente ao contrato de locação de imóvel nº 185/2023 entre o
Município de Veranópolis e o Círculo Operário Alfredo Chavense – conforme Parecer Jurídico nº 211/2024.
 Assim, encaminhamos o presente Projeto de Lei para a devida tramitação na Câmara de Vereadores.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/paginas/assinatura/validar - com a chave:
ZZJHDLTPBGUNRCW

2 / 2

		2024-08-08T15:32:38-0300
	WALDEMAR DE CARLI:21781370087

		2024-08-08T15:32:53-0300
	ELIEZER DALLA COSTA:00846143070